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مدیرکلراهداریوحملونقلجادهایاستان:

کاهشآمارتصادفاتخراسان
شمالینیازمندهمافزایی

دستگاههاست
اتفاقیه/یزدان پناه

 مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای خراسان شمالی 
در کمیسیون اجرایی آیین نامه مدیریت ایمنی حمل ونقل 
و ســوانح رانندگی اســتان بر هم افزایی دســتگاه های 
اجرایی برای کاهش آمار تصادفات و متوفیان ســوانح 

رانندگی در خراسان شمالی تأکید کرد.
 محمد مشتری با ارائه آمار هشت ماهه پزشکی قانونی 
در خصوص مصدومان و متوفیــان حوادث جاده ای در 
کشور و استان گفت: طی مدت باقی مانده تا پایان سال 
جاری، باید تلاش کنیم آمــار مصدومان و متوفیان در 

محورها کاهش پیدا کند.
 وی افــزود: ارتقــای فرهنگ ترافیــک نیز در کاهش 
تصادفات جاده ای بســیار مؤثر اســت و با راهکارهای 
مختلــف می توان ســطح آگاهی کاربران جــاده ای را 

افزایش داد
 این مســئول گفت: در وقوع تصادفات شــاخص های 
مختلفی مؤثر اســت و باتوجه به افزایش آمار تصادفات 
جاده ای در استان باید سطح مهارت و فرهنگ ترافیکی 

ارتقا پیدا کند.

مدیرکلآموزشوپرورشاستانخبرداد:

برگزاریجشنتکلیفبرای۱۱۰۰۰
دانشآموزخراسانشمالی

مدیرکل آموزش وپرورش خراســان شــمالی گفت: هر 
ســاله جشن تکلیف برای ۱۱ هزار و ۳۰۰ دانش آموز در 
خراســان شمالی که به سن تکلیف رسیده اند در سراسر 

استان برگزار می شود.
 ابوالقاســم اکبری، مدیرکل آموزش وپرورش خراسان 
شــمالی اظهار کرد: هر ســاله برای ۱۱ هــزار و ۳۰۰ 
دانش آموز دختر و پســر که در خراسان شمالی به سن 
تکلیف رسیده اند، جشن برگزار می شود که از این تعداد 

۸ هزار دختر و ۳ هزار و ۳۰۰ پسر هستند.
 وی افزود: یکــی از وظایف اصلی مدیــران مدارس، 
برگزاری جشــن تکلیف برای دانش آمــوزان دختر پایه 
ســوم و دانش آموزان پسر پایه هشتم است که هرساله 

این مهم انجام می پذیرد.
 مدیرکل آموزش وپرورش اســتان با بیان اینکه جشن 
تکلیف یکی از برنامه های تربیتی مدارس اســت، گفت: 
روال انجام جشن تکلیف در مدارس به این صورت است 
کــه دانش آموزان باید از پایه قبــل، آموزش های لازم 
قرائت صحیح نمــاز، آموزش های عملی و احکام نماز، 
انتخاب مرجع تقلید را توسط معلمان فراگرفته باشند تا 

جشن تکلیف برای آن ها برگزار شود.
 وی با اشاره به اینکه معمولًا جشن تکلیف از بهمن ماه 
تا بهار در مدارس برگزار می شود، افزود: همچنین برای 
تشویق دانش آموزانی که روزه اولی هستند سال گذشته 
بــه همکاری ســپاه حضرت جوادالائمه )ع( خراســان 
شــمالی در ماه رمضان، جشن روزه اولی ها را به صورت 

متمرکز در شهرستان ها و استان برگزار شده است.
 مدیرکل آموزش وپرورش خراسان شمالی با بیان اینکه 
برای ۳ هزار دانش آموز شهرستان بجنورد در مصلی امام 
خمینی )ره( جشــن تکلیف برگزارشده است، بیان کرد: 
به صورت نمادین و متمرکز در مصلی سایر شهرستان ها 

نیز هر ساله جشن تکلیف مدارس برگزار می شود.

۱۵۳میلیاردریالتسهیلاتتبصره
۱۸عشایرخراسانشمالیبهبانک

معرفیشد
معاون توســعه امــور زیربنایی اداره  کل امور عشــایر 
خراســان شــمالی گفت: ۵۸۲ میلیارد ریال تسهیلات 
تبصره ۱۸ برای عشایر استان ابلاغ شد که تاکنون ۱۵۳ 

میلیارد ریال به بانک های عامل معرفی شده است. 
تبصره ۱۸ قانون بودجه کشــور با هدف اجرای برنامه 
اشــتغال گســترده به دولت اجازه می دهد ۱۰۰ درصد 
منابع حاصله از مابه التفــاوت قیمت حامل های انرژی 
را به حســاب خاصی نزد خزانه داری کل کشور واریز و 
منابع حاصله را به شکل وجوه اداره شده و یارانه سود و 
ترکیب با منابع صندوق توسعه ملی و تسهیلات بانکی 
در جهت حمایت از طرح های تولید، اشــتغال و آموزش 
و کمک به کارورزی جوانان دانش آموخته دانشــگاهی 

پرداخت کند.
مهــدی خانی اظهار کرد: تســهیلات مزبور با عاملیت 
چهار بانک کشاورزی، رفاه کارگران و صادرات پرداخت 
می شــود که تاکنون ۱۳ میلیارد ریال بــه بانک رفاه 
کارگــران، ۸۳ میلیــارد ریال به بانک صــادرات و ۵۷ 

میلیارد ریال به بانک کشاورزی معرفی شده است.
وی با بیان اینکه تاکنون ۱۷۵ نفر از عشایر برای دریافت 
تسهیلات تبصره ۱۸ به بانک ها معرفی شده اند گفت: 
این میزان تسهیلات در قالب چهار عنوان طرح به بانک 
ها معرفی شده اســت که با هدف اشتغالزایی در اختیار 

این تولیدکنندگان قرار می گیرد.
معاون توســعه امــور زیربنایی اداره  کل امور عشــایر 
خراسان شمالی اظهار کرد: تسهیلات تبصره ۱۸ قانون 
بودجه در چهار بخش به عشــایر پرداخت می شود که 
در این زمینه تلاش شــده اســت گام موثر برای رونق 
اقتصادی و اشتغالزایی این تولیدکنندگان برداشته شود.

وی افــزود: تســهیلات مزبور با نــرخ ارزان قیمت در 
اختیار عشــایر قرار می گیرد و ایــن تولیدکنندگان می 
توانند برای اجرای طــرح های مختلف در بخش های 
توســعه گردشگری، تکمیل زنجیره تولید گوشت، تولید 
صنایع دستی و توسعه کشت گیاهان دارویی از مزایای 

تسهیلات تبصره ۱۸ بهره مند شوند.
خانی تصریــح کرد: طرح های معرفی شــده به بانک 
شامل ۷۹ طرح صنایع دستی به مبلغ ۳۹ میلیارد ریال، 
۳۵ طرح توســعه و کشت گیاهان دارویی به ارزش ۵۱ 
میلیارد ریال، چهار طرح توسعه و پرورش زنبور عسل به 
ارزش ۶ میلیارد ریال و ۵۷ طرح جایگزینی دام مولد به 

ارزش ۵۷ میلیارد ریال است.

مدیرکلاقتصادوداراییاستانخبرداد

جذب۲میلیونو۳۰۰هزاردلار
سرمایهگذاریخارجی
درخراسانشمالی

مدیرکل اقتصاد و دارایی خراســان شــمالی از جذب ۲ 
میلیون و ۳۰۰ هزار دلار سرمایه گذاری خارجی در این 

استان خبر داد.
رحمانی ، اظهار کرد: ۱۰ میلیــون و ۳۰۰ هزار دلار از 
ســال ۱۴۰۰ تا کنون جلب ســرمایه گذاری انجام شده 

است.
وی با اشــاره به اینکه این میزان ســرمایه برای شش 
طرح سرمایه گذاری بوده است، توضیح داد: این طرح ها 
شــامل تولید گاز صنعتی توسط ســرمایه گذار اماراتی، 
نیروگاه خورشــیدی کوچک مقیاس توسط سرمایه گذار 
اماراتی، واحد تولیدی مواد ضدعفونی کننده و شــوینده 
توسط ســرمایه گذار افغانســتانی، پروژه آلومینا فلوراید 
گرمه، مجتمع گردشــگری و پروژه هــای تولید جعبه 
مقوایــی از طرح های ســرمایه گذاری خارجی در حال 

انجام در استان است.
وی با بیان اینکه یکی دو طرح ســرمایه گذاری خارجی 
نیــز در حال جذب مجوز اســت، ادامه داد: یکی از این 
طرح های ســرمایه گذاری فرآوری پای مرغ است که با 
مشارکت سرمایه گذاران داخلی و خارجی انجام می شود. 
قرار این اســت برای اجرای این طرح ۹۵۵ هزار یوآن 
سرمایه گذاری خارجی و ۷۵۰ هزار یوآن نیز سرمایه گذار 

داخلی انجام شود.
رحمانی افزود: با اجرای این طرح برای ۳۰ نفر اشتغال 
مستقیم و ۱۰۰ نفر نیز اشتغال غیرمستقیم ایجاد خواهد 

شد
رئیسهیأتبازرسیانتخاباتخراسانشمالی:

تبلیغاتزودهنگامانتخاباتی
کاندیداهارصدمیشود

 رئیس هیأت بازرســی انتخابات خراسان شمالی گفت: 
هرگونه تبلیغات زودهنگام کاندیداها رصد و گزارش آن 
به رئیس هیات بررســی استان و ستاد انتخابات استان 

منعکس می شود.
به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی اســتانداری 
خراسان شــمالی، رئیس هیأت بازرسی انتخابات استان 
خراســان شــمالی در پنجمین جلســه هیات بازرسی 
انتخابات اســتان، با تأکید بر اینکــه تخلفات انتخاباتی 
از سوی نهادهای نظارتی رصد می شود، افزود: هرگونه 
تبلیغات زودهنــگام کاندیداها رصــد و گزارش آن به 
رئیس هیات بررســی استان و ســتاد انتخابات استان 

منعکس می شود.
فخرموحــدی با بیــان اینکه رهبر انقــلاب همواره بر 
برگزاری انتخابات باشکوه تأکید داشتند، گفت: اولویت 
اول برای همه ما افزایش مشــارکت مردم در انتخابات 

است و در این زمینه باید تلاش کنیم.
در ایــن جلســه ضمــن بررســی مصوبات جلســات 
قبــل، اعضای هیــأت بازرســی انتخابــات باتوجه به 
دســتورالعمل ها، صلاحیت سربازرسان را مورد بررسی 
قرار دادند و موارد پیشــنهادی خــود را جهت ثبت در 
ســامانه بازرســی انتخابات ارائه کردند و مقرر شد تا از 
۱۸ تا ۳۰ دی ماه هیأت های شهرســتانی نسبت به ثبت 
اطلاعات سربازرسان و بازرسان در سامانه جامع بازرسی 

انتخابات اقدام کنند.
معاونسیاسیامنیتیواجتماعیاستاندار

خراسانشمالیخبرداد:
کالاهایقاچاقتهدیدیبرایسلامت

جامعه
معاون سیاســی امنیتی و اجتماعی اســتاندار خراسان 
شــمالی در جلسه کمیســیون برنامه ریزی هماهنگی 
و نظــارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز اســتان، گفت: 
کالاهای قاچاق یک تهدید جدی برای سلامت جامعه 

محسوب می شوند. 
به گزارش اتفاقیه، حسن ناهیدی، معاون سیاسی امنیتی 
و اجتماعی استاندار خراسان شمالی در جلسه کمیسیون 
برنامه ریزی هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز اســتان، گفت: کالاهای قاچاق یک تهدید جدی 

برای سلامت جامعه محسوب می شوند.
 ناهیدی با تأکید بر اینکه قاچاق کالا یک پدیده شــوم 
جهانی اســت، اما باید راه حل های محلــی و اقدامات 
متناسب با آن داشته باشــیم، افزود: قاچاق کالا ضمن 
آســیب ها و ضررهای اقتصادی، اجتماعی و بهداشتی، 

سلامت عمومی جامعه را تهدید می کند.
وی قاچاق کالا را ضربه به تولید ملی و اشــتغال کشور 
عنوان کرد و اظهارداشت: بخشی از خروج ارز از کشور 
از طریق قاچاق انجام می شود که آسیب های اجتماعی 
و بــه دنبال آن بحران های اجتماعــی را در جامعه به 

دنبال دارد.
ناهیدی تأکید کرد: با احساس مسئولیت و توان مضاعف 
باید در زمینه نظارت و پیشــگیری از این مقوله تلاش 

شود تا شبکه های قاچاق متلاشی شود.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار خراسان 
شــمالی با اشاره به اینکه آســیب های اجتماعی سبب 
ایجــاد صدمات جبران ناپذیر و هــدر رفت انرژی، فرار 
ســرمایه و ســرمایه گذار اســت، گفت: نباید انرژی و 
سرمایه های اجتماعی توســط افراد سودجو هدر برود 
 چرا که این هــدر رفت انرژی در اســتان جبران پذیر

 نیست.
وی با اشــاره به افزایش ۹۵ درصدی کشفیات کالای 
قاچــاق، گفت: اقدامــات نظارتی و تــلاش خوبی در 
عرصه های مختلف در سطح استان در حال انجام است 

که منجر به افزایش کشفیات شده است.
ناهیدی با اشــاره به گزارش شــرکت برق از کشفیات 
ماینر غیرمجاز در سطح استان، اظهارداشت:  ۵۰ درصد 
از این کشف ماینر رمز ارزها با گزارشات مردمی حاصل 

شده است.
وی تصریح کرد: مشــارکت مردمی در حوزه کشفیات 
قاچــاق حاکی از آن اســت که مردم بــرای جلوگیری 
 از هدررفــت ســرمایه اجتماعی احســاس مســولیت

 می کنند.

خبر خبر

استاندار خراسان شمالی گفت: ۶۹۲ طرح با ۶۱ هزار 
میلیارد ریال اعتبار همزمان با ایام ســالگرد پیروزی 
انقلاب اســلامی در اســتان افتتاح و یا کلنگ زنی 

می شود.
محمدرضا حسین نژاد روز دوشنبه در یک گفتگوی 
رادیویی اظهار کرد: از این تعداد طرح، ۶۵۰ طرح با 
۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار افتتاح و ۴۲ طرح نیز با 

۲۱ هزار میلیارد ریال کلنگ زنی می شود.
وی افــزود: این طرح ها در بخــش های گوناگون 
عمرانی افتتــاح و کلنگ زنی می شــود و احتمال 
افزایش تعداد طرح ها در روزهای آینده وجود دارد.

حسین نژاد با اشاره به بهبود شاخص راه روستایی در 
اســتان گفت: خراسان شمالی از معدود استان هایی 
است که نسبت مردم ساکن در مناطق روستایی آن 
قابل توجه اســت و زندگی بخــش زیادی از مردم 
خراسان شــمالی با تولید و اشتغال در روستاها گره 

خورده است، اما یکی از مشکلات اصلی در مناطق 
روستایی کمبود راه مناسب است.

اســتاندار خراسان شــمالی ادامه داد: پیش از دولت 
ســیزدهم این اســتان ۱۲ درصد در شــاخص راه 
روستایی از متوسط کشور پایین تر بود که با اقدامات 
جهادی دولت در حوزه راه روســتایی این شــاخص 

چهار درصد بهبود پیدا کرد.
وی خاطرنشان کرد: برنامه ریزی شده است تا پایان 
دولت ســیزدهم تمامی روستاهای بالای ۵۰ خانوار 
خراسان شمالی از راه آســفالت و مناسب برخوردار 

شوند.
حســین نژاد با اشــاره به اجرای طرح انتقال پساب 
بجنورد به پتروشیمی خراسان، اظهار کرد: با اجرای 
این طرح برداشــت پتروشــیمی از هشت حلقه چاه 
متوقف خواهد شد که این امر به پایداری آب بجنورد 

کمک خواهد کرد.

۶۹۲طرحدههفجردرخراسانشمالیافتتاحیاکلنگزنیمیشود
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»محمد ریحانی« از ورزشکاران شاخص پاراگلایدر از 
کمبودهای این رشــته ورزشی در خراسان شمالی می 
گوید که موجب شــده در هوای پایتخت پرواز کند و 

در فضایی دیگر رویاهای بزرگش را تحقق بخشد.
همزمان با اولین روز ســال میلادی بود که رنکینگ 
جدید جهانی پاراگلایدر اعلام و نام »محمد ریحانی« 
از ورزشــکاران توانمند و با اخــلاق بجنورد در میان 

چهار ورزشکار برتر این رشته قرار گرفت.
ورزشــکاری که با وجود تمامی کمبودها در خراسان 
شــمالی از فضــای تمرین گرفته تــا تجهیزات این 
ورزش برای اســتان افتخار آفرینــی کرده و موجب 
درخشــش نام این خطه در میادین آسیایی و جهانی 

شده است.
ریحانی در آخرین رقابت جهانی اش در تیرماه امسال 
در مســابقات جهانی پاراگلایدر به میزبانی قزاقستان 
موفق به کســب نشان قهرمانی در بخش فرود دقت 

شد.
این ورزشــکار پاراگلایدر با پشت سر گذاشتن رقبای 
قدرتمند جهانی به این مقام ارزشمند دست یافت اما 
این خلبان جوان این روزها دل خوشی از استان ندارد 

و تمرینات خود را در تهران دنبال می کند.
وی در گفــت و گویی با خبرنــگار ایرنا در بجنورد از 
مشــکلات ورزش پاراگلایدر می گوید و بر این باور 
است که این رشته ورزشی استعدادها و ظرفیت های 
بســیاری دارد و اگر مورد توجه مسوولان قرار گیرد، 
شــاهد اتفاقات بســیار خوبی در عرصه این ورزش 

خواهیم بود.
ریحانی که هم اکنون ۲۵ ســال سن دارد در ادامه به 

سوالات خبرنگار ایرنا پاسخ می دهد:
چرا پاراگلایدر را به عنوان ورزش اصلی خود انتخاب 

کردید؟
ورزش را از ۱۰ سالگی آغاز کردم و بارها در مسابقات 

آسیایی و جهانی صاحب عنوان شده ام.
عاشــق رشته ورزشی پاراگلایدر هستم اما از آنجا که 
پدرم سال های زیادی در این رشته فعالیت داشت در 
انتخاب پاراگلایدر به عنوان رشــته ورزشی حرفه ای 
من بسیار موثر بود.پدر من نظامی بازنشسته است و از 
سال ۷۲ در این رشته ورزشی مربی بوده و شاگردان 

زیادی در پاراگلایدر تربیت کرده است.
از چگونگی کســب طلا در رقابت های قزاقســتان 

بگویید؟
خودم را همیشه برای کسب نشان نخست در رقابت 
هــا آماده می کنم و با انگیزه ای قوی در مســابقات 
حاضر می شــوم به گونــه ای کــه در رقابت های 
قزاقســتان نیز با وجود رقبای قوی به خواســته خود 

رسیدم.
این مســابقات تیرماه امســال برگزار شد و موفق به 

کسب نشان قهرمانی در بخش فرود دقت شدم.
در این رقابت ها ۱۱۰ خلبان از ۲۳ کشــور همچون 
آلمان، کره جنوبی، امارات متحده عربی و قزاقستان 
وجود داشتند که کسب عنوان در برابر آنها کار ساده 
ای نبود اما انگیزه قوی و پشــتکار چاشنی موفقیت 

من بود.
آیا توجه ای به این رشته ورزشی در این منطقه شده 

است؟
تاکنون حمایتی از ســوی هیچ نهادی انجام نشده و 
تمامی هزینه های اعزام به مسابقات جهانی را خودم 
متقبل شــدم به گونه ای کــه در آخرین مورد برای 
حضور در مســابقات جهانی ۵۰۰ میلیون ریال هزینه 
کردم.پاراگلایدر رشته هزینه بری است و باید به آن 
توجه ویژه ای شــود زیرا در غیــر این صورت ادامه 

فعالیت در این رشته ورزشی غیر ممکن است.
هر ســت کامل پروازی پاراگلایدر ســه هزار و ۵۰۰ 
یورو هزینه دارد و یک ورزشــکار حرفه ای باید هر ۶ 

ماه تجهیزات خود را به روز کند.
بنده نیز برای رقابت با رقبای خارجی مجبور به به روز 
کردن تجهیزات خود هر ۶ ماه یکبار هستم و تاکنون 

تمامی این هزینه ها را خودم تامین کرده ام.
از ســوی دیگر چون ســایت های پروازی خراسان 
شمالی وضعیت جالبی ندارد و این استان ظرفیت این 
رشته حرفه ای را ندارد، مجبور شدم فعالیت های خود 

را در تهران دنبال کنم.
با ادامه فعالیت هایم در تهران جدای از تمرینات خود، 
هنرجو نیز می پذیریم و این موجب کسب درآمد نیز 

می شود.
بی تردید اگر حمایتی در خراسان شمالی از بنده انجام 

می شد لزومی نداشت در استانی دیگر فعالیت کنم.
حرف پایانی خود را بگویید

کســب مقام جهانی و قرارگیری در رده بندی های 
معتبر اوج موفقیت یک ورزشــکار است اما حفظ این 

عنوان نیازمند حمایت مسوولان است.
پاراگلایدر ورزش هزینه بری اســت که برای حفظ 
عنــوان برتــری جهان در این رشــته و شناســایی 
اســتعدادها باید تیم سازی شود و بخش خصوصی را 

پای کار آورد.
لزوم آوردن سرمایه گذار خصوصی به این بخش نیز 
نیازمند توجیهات اقتصادی برای ســرمایه گذار است 
که این امر همت مســوولان خراسان شمالی را می 

طلبد.
ورزش هــای هوایی از جملــه هیجــان انگیزترین 
تفریحات در دنیاست و تنوع این نوع از ورزش باعث 
علاقه مندی افراد زیادی به آن شده و خیلی ها تمایل 
دارند در طول زندگی خود حداقل یک بار احســاس 

»معلق بودن در هوا« را تجربه کنند.
موقعیت جغرافیایی، طبیعــت زیبا و بکر با انبوهی از 
منابع طبیعی خدادادی در خراســان شمالی، بهترین 
فرصت را برای توســعه گردشگری ورزشی با تقویت 
برگــزاری ورزش هــای هوایی از جملــه پاراگلایدر 
سواری در این استان فراهم کرده که رونق بیشتر آن 

همراهی مسوولان متولی را می طلبد.
ســایت های »مهنان« در بجنورد، »ســنجری« در 
اســفراین، »چخماقلو« در مانه و ســملقان و سایت 
»بلغان« در شیروان از مهم ترین مکان های پروازی 

خراسان شمالی است./ایرنا

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراســان شــمالی 
گفت: ۳۸۶ هزار تُن کالا در ۹ ماهه امسال به وسیله 
تجار اســتان صادر شــد که این رقم نسبت به مدت 

زمان مشابه سال گذشته ۳۹ درصد افزایش یافت.
حسین حاجی بگلو اظهار کرد: ارزش ریالی کالاهای 
صادر شده از اســتان در ۹ ماهه امسال ۱۱۶ میلیون 
دلار است که این رقم نسبت به مدت مشابه پارسال 

۳۲ درصد کاهش دارد.
وی درباره علت کاهش ارزش صادرات استان با وجود 
افزایش میزان وزن صــادرات گفت: ۸۵ درصد وزن 
کل صادرات استان مربوط به شرکت پتروشیمی است 
که ارزش هر تُن کالاهای آن شرکت در مدت مشابه 
سال گذشته بین ۶۵۰ تا ۸۵۰ دلار بوده و در ۹ ماهه 

امسال بین ۲۸۰ تا ۳۰۰ دلار است.
حاجی بگلو با اشــاره به اینکه امســال حدود ۴۰ قلم 
کالا به وســیله صادرکنندگان اســتان صادر شــده 
اســت افزود: عمده کالاهای صادراتی استان شامل 
محصــولات پتروشــیمی )اوره ، آمونیاک ملامین(، 
محصولات فولادی، ســیمان، شمش آلومینیوم، فوم 
طرح دار و ابزارهای طرح دار پلی استایرن، رب گوجه 
فرنگی، گرانول لاستیک، کف پوش، اسید سیتریک 

و مصنوعات آلومینیوم است.
افزایش ۱۶ درصدی صادرات از گمرک استان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراســان شــمالی 
درباره صــادرات کالا از گمرک اســتان گفت: ۱۷۶ 
هــزار و ۶۰۰ تن کالا بــه ارزش ۶۸ میلیون دلار از 
گمرک اســتان صادر شــد که میزان صادرات از این 
اســتان نسبت به مدت زمان مشــابه سال گذشته از 

نظر وزنی ۱۶ درصد افزایش و به لحاظ ارزشــی ۳۷ 
درصد کاهش دارد.

وی اظهار کرد: امسال ۱۷ محصول از جمله کمپرسور، 
خوراک دام و طیور، کامپاند پلی اتیلن، لوازم شوینده، 
گالن، دســتگاه نانوایی و ضد یخ به لیست کالاهای 
صادراتی اســتان افزوده شد البته در این بین ۱۴ قلم 

کالا از لیست صادرات حذف شد.
حاجــی بگلو افــزود: کالاهــای اســتان عمدتا به 
کشــورهای عراق، ترکمنستان، افغانســتان، ترکیه، 
امارات متحده،عربی، پاکستان، ازبکستان، آذربایجان، 

فدراسیون روسیه، آلمان و لهستان صادر شده است.
وی افزود: امســال کالاهای تولیدی اســتان به ۲۱ 
کشــور جهان صادر شــد و در این مدت پنج کشور 
شامل لبنان، سومالی، ســوریه و اردن به کشورهای 

هدف صادرات افزوده شدند.

افزایش واردات کالا به استان
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراســان شــمالی 
درباره واردات کالا به اســتان اظهار کرد: ۱۴۳ هزار 
و ۴۰۰ تُن کالا بــه ارزش ۵۴ میلیون دلار از طریق 

گمرک به استان وارد شده است.
وی با بیان اینکه میزان واردات کالا از طریق گمرک 
نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل از لحاظ ارزش 
هفت درصــد و از لحاظ وزنــی ۴۴۷ درصد افزایش 
دارد، درباره دلیل افزایــش واردات کالا گفت: بیش 
از ۹۷ درصد از وزن کل واردات ۹ ماهه ســال جاری 
مربوط به واردات بوکســیت )سنگ آلومینیوم( است 
که در ۹ماهه سال گذشته این حجم واردات بوکسیت 

)سنگ آلومینیوم( گزارش نشد.
حاجی بگلو افزود: کالاهای وارداتی شامل خط تولید 
لوله و فلنج، کولر و یونیت داخلی وخارجی کولر گازی 

و اجزا و قطعــات، پودر نیکل، کاتالیســت، کامپاند، 
بوکسیت )سنگ آلومینیوم(، بلوک آندی، لوله مسی، 
قطعات الکترونیکی، دســتگاه تراش، اجزا و قطعات 
اسباب بازی و اجزا و قطعات ماشین ظرفشویی است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراســان شــمالی 
خاطرنشــان کرد: این میزان کالا از کشورهای چین، 
ترکیه، امارات متحده عربــی، آلمان، جمهوری کره، 
اتریش، ایتالیا، ترکمنســتان، روسیه و پاکستان وارد 

شده است.
وی گفت: تراز تجاری اســتان در ۹ ماهه امسال بر 
اساس مبدا گمرک، با توجه به اینکه صادرات استان 
در این مــدت به میزان ۶۸ میلیــون دلار و واردات 
استان در همین مدت به میزان ۵۴ میلیون دلار بوده، 
تراز تجاری اســتان به میزان ۱۴ میلیون دلار مثبت 

است.
خراسان شمالی دارای ۹ شهرک و ۹ ناحیه صنعتی و 
یک منطقه ویژه اقتصادی است و در نواحی و شهرک 
های صنعتی این استان ۳۲۷ واحد صنعتی جواز بهره 
برداری دارند که میزان اشــتغالزایی آنها چهار هزار و 
۹۱۱ نفر و میزان ســرمایه گذاری در این واحد ها نیز 

۸هزار و ۶۲۰ میلیارد ریال است.
استان خراســان شمالی با داشــتن واحدهای بزرگ 
صنعتی چون پتروشیمی، فولاد و لوله گستر اسفراین 
و آلومینــای جاجــرم در رتبه هفدهم اســتان های 
برخــوردار از واحدهــای بزرگ صنعتی قــرار دارد و 
حدود ۴۰۰ واحد صنعتی کوچک نیز در این اســتان 
 فعال اســت که حدود چهار هزار نفر در آن اشــتغال 

دارند.

 موضوع نشســت صبح دیروز دوشنبه ی هم اندیشی 
اســتانداران سراسر کشور با وزیر کشور و رئیس بنیاد 
حفظ آثار و نشــر ارزش های دفــاع مقدس، ترویج 

فرهنگ و ارزش های دفاع مقدس بود . 
به گزارش مرکز اطلاع رســانی وزارت کشور، در این 
نشست که صبح دوشنبه در سالن پیامبر اعظم )ص( 
برگزار شد، وزیر کشور، اهمیت حفظ ارزش های دفاع 
مقــدس را تبیین کرد و گفت: این یک حرکت بزرگ 
فرهنگی، اجتماعی و سیاسی و پشتوانه بزرگ کشور 
است. وزیر کشور، دفاع مقدس را عنصر اقتدار و عزت 
آفرین و تاریخی دانســت و تاکید کرد همه فرزندان 

ایران باید به افتخارات این دفاع به خود ببالند.
وی با اشاره به فرازهایی از بیانات رهبر معظم انقلاب 
دربــاره تاریــخ ترکمانچای که از آن بــه تلخی یاد 
کردند، گفت: باید بگونه ای کار شــود که افتخارات 
دفاع مقدس ۱۰۰ و حتی ۲۰۰ ســال آینده در ذائقه 

مردم حفظ شود.
وزیر کشــور یکی از دلایل کم رنگ شدن هویت در 

بین برخی جوانان کشور را قطع ارتباط با تاریخ نورانی 
انقلاب اســلامی و دفاع مقدس دانست و افزود آشنا 
کردن نسل جوان با افتخارآفرینی های دفاع مقدس 
تاثیر زیادی بر نگرش ها در ســطح جامعه دارد و در 
بی اثر کردن نقشــه ها و برنامه های دشمنان کشور 

نقش مهمی خواهد داشت.
دکتر وحیدی حــوادث جاری در منطقه را ادامه دفاع 
مقدس توصیف کرد و افزود: امروز با تحولاتی که در 
غزه ، یمن و عراق و سایر نقاط جریان دارد، می بینیم 
کــه آن پیام های امام)ره( کــه فرمودند با این دفاع 
مقدس انقلاب را به دنیا صــادر کردیم، بطور عینی 

محقق شده است.
وزیر کشــور بر توجــه ویژه به حرکــت راهیان نور 
تاکید کرد و گفت هویت ســازی از جمله اهداف این 
سفرهای تبیینی است و باید یک گام جلوتر به سمت 
هویت ســازی برای روستاها و شهرهایمان در ارتباط 

با دفاع مقدس برویم.
دکتر وحیدی با تاکید بر تلاش جهت ترویج  فرهنگ 

دفاع مقدس بــه عنوان یک فرهنگ بالنده و معنوی 
گفت همه اســتان ها و اکثر شهرهای کشور روزهای 
ویژه ای در دفاع مقدس دارند همچون شهر اصفهان 
که در یک روز بیش از ۳۷۰ شــهید را تشییع کردند. 
ایــن روزها را باید با ابتکار و خلاقیت زنده نگهداریم 
و با آن هویت شهرها و حتی روستاهایمان را بسازیم.

براساس این گزارش، سردار کارگر رئیس بنیاد حفظ 
آثــار و ارزش های دفاع مقدس نیز در ســخنانی از 
اقدامات وزارت کشور و استانداران به عنوان روسای 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و ستادهای 

راهیان نور استانی، قدردانی کرد.
وی ضمن ارائه گزارشــی در خصــوص وضعیت باغ 
مــوزه های دفاع مقدس در نقاط مختلف کشــور، از 

پایان برخی موزه ها تا سال آینده خبر داد.
کارگر در خصوص ۵ موزه اســتان های گلســتان، 
گیلان ، زنجان ، قزوین، لرستان هم گفت این موزه 
ها قرار بود در دهه فجر امسال افتتاح شود که به سوم 

خرداد سال آینده موکول شد.

پیگیری موزه های اســتان های خوزستان با ۴ موزه 
و کرمانشــاه با ۳ موزه و نیز مــوزه طبس با عنوان 
استکبارســتیزی از دیگر مواردی بود که رئیس بنیاد 

حفظ ارزش های دفاع مقدس به آن اشاره کرد.
وی در عین حال برای پیشــبرد ســریعتر طرح های 
دفــاع مقدس از اســتانداران خواســت از امکانات و 

ظرفیت های استانی نیز استفاده کنند.
یادآوری می شــود پیش از این، اســتاتدار خراسان 
شــمالی در دیدارهای متعدد با سردار کارگر موضوع 
تکمیــل باغ موزه ی دفاع مقــدس را پیگیری کرده 

است 
 به رغم اینکه کار ســاخت باغ موزه دفاع مقدس از 
ســال ۱۳۹۶ شروع شده اما  پیشرفت چندانی نداشته 
که با پیگیری های انجام شده، با مشارکت شهرداری 
بجنورد و برخی صنایع، کار ساخت باغ موزه در حال 
انجام اســت . این پروژه  در زمینی به مســاحت ده 
هکتار در حاشیه پارک دو برار بجنورد در ضلع غربی 

شهر بجنورد در حال ساخت است .



هردقیقه۲۰پلکبزنید
مهــر نوشــت: فــوق تخصــص چشــم پزشــکی گفــت: 
ــور لازم اســت  ــه مانیت ــاد ب ــگاه کــردن زی ــل ن ــه دلی ب
ــرا  ــد، چ ــک بزنن ــی ۲۰ پل ــه ۱۵ ال ــر دقیق ــراد ه اف
ــروز  کــه اســتفاده مــداوم از وســایل ارتباطــی ســبب ب

می شــود. چشــمی  بیماری هــای 
بــا  گــو  و  گفــت  در  نیــا،  خاتمــی  غلامرضــا 
ــه  ــدن ب ــره ش ــه خی ــان اینک ــا بی ــلامت ب ــو س رادی
ــی روی چشــم  ــرات مخرب ــف تأثی نمایشــگرهای مختل
ــه  ــه هم ــور ک ــان ط ــزود: هم ــذارد، اف ــودکان می گ ک
می داننــد یکــی از تکنولوژی هــای برتــر روز دنیــا، 
تبلــت، موبایــل و کامپیوتــر اســت کــه جــز مهم تریــن 
ــا  ــوان از آنه ــدند و نمی ت ــیله ها ش ــن وس و ضروری تری

ــرد. ــتفاده نک اس
از  بهینــه  اســتفاده  لــزوم  بــه  اشــاره  بــا  وی 
داد:  ادامــه  رســانه ای،  و  ارتباطــی  تکنولوژی هــای 
ــه درســتی  ــوژی دیگــری؛ اگــر مــا ب ماننــد هــر تکنول
از تبلــت، موبایــل و کامپیوتــر اســتفاده نکنیــم بــه طبــع 

ــد. ــم ش ــکلات خواهی ــری مش ــار یکس دچ
اســتاد دانشــگاه علــوم پزشــکی جنــدی شــاپور اهــواز 
گفــت: در طــول زندگــی، اگــر از تکنولوژی هــای 
ــع  ــه موق ــب و ب ــای مناس ــانه ای در ج ــی و رس ارتباط
ــرای  ــکلاتی ب ــنین مش ــام س ــم، در تم ــتفاده نکنی اس
ــی  ــرای کودکان ــه خصــوص ب ــراد ایجــاد می شــود ب اف

ــتند. ــی هس ــمی و روح ــدِ جس ــین رش ــه در س ک
ــدی  ــای جدی ــروزه بیماری ه ــه ام ــان اینک ــا بی وی ب
ــن تکنولوژی هــا  ــا اســتفاده نامناســب از ای در رابطــه ب
ــن آن  ــی از مهم تری ــزود: یک ــت، اف ــده اس ــاد ش ایج
بــرای افــرادی کــه بیــش از حــد از کامپیوتــر اســتفاده 
می کننــد، بیماری هــای چشــمی اســت و دیگــری 

ــزش اشــک و خشــکی چشــم اســت. ری
ــراتِ  ــتفراغ را از اث ــوع و اس ــردرد، ته ــا، س ــی نی خاتم
تماشــای بیــش از حــدِ وســایل الکترونیکــی دانســت و 
ــرای  ــا ممکــن اســت ب ــه داد: بعضــی از بیماری ه ادام
ــه  ــابی ک ــک اکتس ــون عین ــود همچ ــاد ش ــراد ایج اف
ــد  ــه صــورت دائمــی خواه ــاری، ب ــن بیم متأســفانه ای

ــود. ب
ــر  ــد ب ــا تاکی ــکی ب ــم پزش ــص چش ــوق تخص ــن ف ای
اینکــه افــراد می تواننــد دو ســاعت در روز از ایــن 
گونــه وســایل اســتفاده کننــد، گفــت: مطالعــات زیــادی 
انجــام شــده اســت و همــه موافــق هســتند کــه افــراد 
برحســب ســن، میــزان مشــخصی در طــول شــبانه روز 
بتوانــد از وســایل ارتباطــی و رســانه ای اســتفاده کنــد، 
ــچ  ــه هی ــک ســال ب ــر ی ــودکان زی ــه در ســنین ک البت

ــوان اســتفاده نشــود. عن
ــور آبــی کــه وســایل ارتباطــی  ــا بیــان اینکــه، ن وی ب
ــی  ــی بینای ــکلات حس ــث مش ــد باع ــد، می توان دارن
ــه وســایل  ــن گون ــزود: پــس از اســتفاده از ای شــود، اف
بهتــر اســت ۱۵ دقیقــه بــه چشــم ها اســتراحت دهیــم 
بــه فضاهــای دورتــر نــگاه کنیــم تــا چشــم اســتراحت 
کند.خاتمــی نیــا بــا تاکیــد بــر اینکــه، اســتفاده مــداوم 
ــرای  ــگام شــب، ب ــل در هن از وســایلی همچــون موبای
ــه داد:  ــد، ادام ــاد می کن ــکلاتی ایج ــراد مش ــواب اف خ
ایــن اختــلال در خــواب عوارضــی دارد؛ امــا در روز هــم 
مشــکلات آن ماننــد شــب اســت. از ایــن رو، کــودک 
ــی  ــه او گوش ــن ب ــب والدی ــد و در ش ــد زود بخواب بای
همــراه ندهنــد چــرا کــه خــواب کــودک دچــار مشــکل 
می شود.اســتاد دانشــگاه علــوم پزشــکی جنــدی شــاپور 
اهــواز اســتفاده از وســایل ارتباطــی بایــد کنتــرل شــود؛ 
ــر  ــاً عــوارض آن بیش ت چــرا کــه کنتــرل نشــود طبیعت
خواهــد بــود، اظهــار داشــت: بــه طــور طبیعــی افــرادی 
ــر  ــک کمت ــد، پل ــتفاده می کن ــایل اس ــن وس ــه از ای ک
می زنــد. بــه دلیــل نــگاه کــردن زیــاد بــه مانیتــور لازم 

اســت هــر دقیقــه ۱۵ الــی ۲۰ پلــک زده شــود.

بازدیدمدیرکلاستانداردخراسان
شمالیازآزمایشگاههایتایید
صلاحیتشدهCNGخودرو

بـه گـزارش اتفاقیـه بـه نقـل از  روابـط عمومـی اداره 
کل اسـتاندارد خراسـان شـمالی، محمـد خـوران مدیـر 
از  همـراه  هیئـت  و  شـمالی  خراسـان  اسـتاندارد  کل 
تاییـد صلاحیـت شـده CNG خـودرو  آزمایشـگاه  دو 
فشـار  آزمـون  زمینـه  در  کـه  بجنـورد  شهرسـتان  در 
هیدرواسـتاتیک سـیلندرهای خـودرو فعالیـت می کننـد، 

بازدیـد کردنـد.
تائیـد صلاحیـت  آزمایشـگاه همـکار  محمـد خـوران، 
شـده توسـط سـازمان ملـی اسـتاندارد ایـران را بـازوان 
توانمنـد اجرائـی ایـن اداره کل دانسـت و خاطـر نشـان 
کـرد: آزمایشـگاه های همـکار سـازمان ضمـن نظـارت 
و پایـش، در صـورت تامیـن شـرایط کیفـی در مقاطـع 
زمانـی دو سـاله تمدید اعتبـار می شـوند و به طور مرتب 
توسـط کارشناسـان اداره کل اسـتاندارد مورد بازرسی و 

ارزیابـی مراقبتـی قـرار می گیرنـد.
گفتنـی اسـت در حال حاضر تعداد ۵ آزمایشـگاه تسـت 
فشـار هیدرواسـتاتیک مخـازن CNG خودرو در اسـتان 

فعال اسـت.
مدیراجتماعیادارهکلکاراستان:

خراسانشمالیکمترینمیزانقطعی
یارانهبگیرانرادارد

مدیـر اجتماعـی اداره کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی 
خراسـان شـمالی گفـت: ایـن اسـتان جـزو اسـتان های 
محسـوب مـی شـود کـه کمتریـن تعـداد قطع شـدگی 

یارانـه بگیـران در آن اتفـاق افتاده اسـت.
محسـن غلامی اظهار کرد: آزمون وسـع توسـط وزارت 
تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی در کل کشـور انجام شـد و 
اطلاعـات خانوارها بـه روز و در تخصیـص یارانه لحاظ 
شـد کـه طـی آن خراسـان شـمالی یکـی از اسـتان ها 
بـا کمتریـن میـزان قطـع یارانـه بگیران به حسـاب می 

ید. آ
وی ادامـه داد: دولـت براسـاس بنـد »د« تبصـره ۱۷ 
قانـون بودجـه امسـال موظـف بـه انجـام آزمون وسـع 
بـود کـه آن را در شـهریور مـاه امسـال انجـام داد و در 

دی مـاه جـاری اعمـال کـرد.
وی بـا بیـان اینکـه ۳۰۶ هـزار و ۸۰۱ خانوار در اسـتان 
سـکونت دارند، خاطرنشـان کـرد: براسـاس آخرین آمار 
بـه روز شـده از تعـداد خانوارهـای اسـتان، هـم اکنـون 
۳۰۲ هـزار و ۲۹۹ خانـوار در اسـتان شـامل ۹۹ درصـد 
نقـدی  یارانـه  دریافـت  تعـداد کل خانوارهـا مشـمول 

هسـتند. دولت 
مدیـر اجتماعـی اداره کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی 
لحـاظ  بـه  کـرد:  بیـان  همچنیـن  شـمالی  خراسـان 
جمعیتـی نیـز ۹۳۲ هـزار و ۱۰۸ نفـر در پایـگاه هـای 
اطلاعاتـی مـا بـه ثبـت رسـیده انـد کـه ۹۱۸ هـزار و 
۵۶ نفـر معـادل ۹۹ درصـد کل جمعیـت اسـتان، یارانه 

دریافـت مـی کننـد.
غلامـی گفـت: ۴۶ درصـد از خانوارهـای اسـتان جـزو 
دهک یک تا سـه هسـتند کـه یارانه ۴۰۰ هـزار تومانی 
دریافـت مـی کنند. این تعداد، نشـان دهنـده محرومیت 
اسـتان اسـت و سـبب شـده اسـت دومیـن اسـتان در 

شـاخص نیازمندتریـن ها باشـیم.
وی ادامـه داد: ۲۱ درصـد از خانوارهـای اسـتان جـزو 
دهـک چهـار و پنـج، ۱۷ درصـد جزو دهـک ۶ و هفت 
و همچنیـن ۱۳ درصـد جـزو دهک هشـت و ۹ هسـتند 
کـه یارانـه ۳۰۰ هـزار تومانـی دریافـت مـی کنند. سـه 
درصـد خانوارهای اسـتان نیـز جزو دهک دهم هسـتند 

کـه یارانـه نقـدی شـامل آن ها نمی شـود.
وی تصریـح کـرد: در آخریـن مرحلـه از واریـزی یارانه 
هـای نقـدی کـه براسـاس بـه روزرسـانی جدیـد انجام 
شـد، تعـداد افـرادی کـه یارانـه نقـدی آن هـا متصـل 
شـد بیشـتر از افـرادی بـود که یارانـه آن ها قطع شـد. 
درواقـع تعـداد افـرادی کـه از دهک ۱۰ به سـایر دهک 
هـا رسـیدند بیشـتر از افـرادی بـود کـه در دهـک ۱۰ 

گرفتند. قـرار 
دروازهمدیریتشهریبجنوردروبه
فناوریهایمدرنگشودهمیشود

شـهردار بجنورد گفـت: دروازه مدیریت شـهری بجنورد 
رو بـه فناوری هـای مـدرن گشـوده می شـود و تـلاش 
مـی کنیـم از ظرفیت آن ها برای توسـعه شـهر و بهبود 

ارائـه خدمات اسـتفاده کنیم.
سـید محمدعلـی کشـمیری در نشسـت تخصصـی بـا 
برخـی صاحبـان شـرکت های دانـش بنیان کـه متعاقب 
بازدیـد از پـارک علـم و فنـاوری انجـام شـد، ایجـاد 
تغییـر نگـرش در جـذب  فناوری هـای مـدرن را الزامی 

نست. ا د
بـه  تغییـر  و  سـنتی  شـیوه های  از  گـذار  دوران  وی 
فنـاوری روز را امـری اجتنـاب ناپذیـر توصیـف کـرد و 
افـزود: امـروز مدیریـت شـهری بـه مـدد تخصص های 
دانـش محـور و تحصیـلات آکادمیـک نیروی انسـانی، 
درک درسـتی از نیـاز بـه فناوری های مـدرن دارد که ما 
را بـه سـرعت بخشـیدن بـرای تغییر شـیوه های سـنتی 

بـه روش هـای مـدرن امیدوارتـر می کنـد.
شـهردار بجنـورد بـه یکـی از نمونـه هـای متکـی بـر 
روش هـای مدرن اشـاره کـرد و تولید دسـتگاه بازیافت 
آسـفالت را حاصـل تـلاش شـرکت های دانـش بنیـان 
دانسـت کـه بـا خریـد آن، فرآینـد آسـفالت شـهر حتی 
داد:  ادامـه  اسـت.وی  شـده  میسـر  نیـز  زمسـتان  در 
گسـتردگی مسـائل مدیریـت شـهری، درگاه مناسـبی 
بـرای پژوهشـگران خواهـد بـود تـا بـا شـناخت نیـاز، 
اقـدام بـه تولیـد و سـاخت دسـتگاه هایی برای تسـهیل 
امور، سـرعت و کارآمدی بیشـتر کنند.کشـمیری ضمن 
آشـنایی با ۱۵ شـرکت فعال در حوزه فناوری روز، اعلام 
ایـن ظرفیت هـا در حـوزه مدیریـت شـهری  از  کـرد: 
نشسـت های  نیازمنـد  امـر  ایـن  و  می کنیـم  اسـتقبال 
تخصصی تـر در هـر حـوزه اسـت تـا زمینـه همـکاری 
متقابـل را بسـنجیم.وی انعقـاد تفاهـم نامـه مشـترک 
همـکاری بـا پـارک علـم و فنـاوری را آغازی بـر ایجاد 
تحـول زیرسـاختی دانسـت کـه مدیریـت شـهری را به 

سـمت علـوم دانـش بنیـان رهنمـون می کنـد.

خبر خبر

شهردار بجنورد با اشاره به روند کاهشی سرقت 
مبلمان شــهری نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشته در بجنورد گفت: سال گذشته ۶۳ مورد و 
امسال نیز ۴۲ مورد سرقت مبلمان شهری بوده 

است.
 علی کشمیری، شهردار بجنورد اظهار داشت: هر 
وســیله عمومی در مبلمان شهری که در ساخت 
آن از مواد قابل بازیافت مانند فلزات و پلاستیکی 
به کار برده شده باشد، مورد سرقت واقع می شود.

 وی افزود: بیشتر ســرقت ها در مبلمان شهری 
بــه کابل بــرق، کلــه چراغ هــا، درپوش های 
فاضلاب، ســطل های زباله آهنــی، چراغ های 
راهنمایی ورانندگــی و شــیرآلات پارک ها تعلق 

دارد.
 کشــمیری اظهار داشت: از ابتدای سال تاکنون 
۴۲ مورد ســرقت انجام گرفته که تمامی سارقان 
پس از پیگیری قضایی در محل سرقت یا پس از 

شناسایی دستگیر شدند.
 وی پس از اشاره به روند کاهشی سرقت مبلمان 
شهری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزود: 
سال گذشــته ۶۳ مورد و امســال نیز ۴۲ مورد 

سرقت مبلمان شهری داشتیم.
 کشــمیری تأکید کرد: ســرقت مبلمان شهری 
علاوه برآن که خســارت مالی برای شــهرداری 

به بار می آورد، برای شهروندان ضرر جرحی نیز 
وارد می کنــد که به تبع آن پیامــد کیفری برای 

شهرداری دارد.
 وی با اشــاره به اینکه بعضی از سرقت ها جان 
شــهروندان را به خطر می اندازد، افزود: پس از 
سرقت یکی از دریچه های فاضلاب در نیمه شب 
و نبود روشــنایی کافی موجب ســقوط یکی از 
شهروندان درون آن شد که باعث جراحت جدی 

برای این فرد شد.
 وی تصریح کرد: سرقت مبلمان شهری محدود 
به چند نقطه شهر نمی شود و در تمام نقاط شهر 
که دارای مبلمان شهری است مشاهده می شود.

 این مقام مســئول خاطرنشــان کرد: شهرداری 
بــرای جلوگیری و ازبین بردن زمینه ســرقت با 
جوش دادن مبلمان شــهری ماننــد دریچه های 

فاضلاب سعی در کاهش سرقت آن دارد.

 شــهردار بجنــورد بــا اشــاره به اینکــه مواد 
غیرقابل بازیافت هیچ گونه جذابیت سرقتی برای 
سارقان ندارد، گفت: سال آینده نیز با به کارگیری 
مــواد غیرقابل بازیافت مانند بتــن، فایبرگلاس 
و کامپوزیت در مبلمان شــهری به دنبال حذف 

کامل سرقت ها هستیم.
 وی در ادامه گفت: از دیگر برنامه های شهرداری 
جهت جلوگیری یا کاهش سرقت مبلمان شهری 
که با همکاری قوه قضاییه و راه و شهرسازی در 
آینده قابل انجام و تأمین محلی برای جمع آوری 
ضایعات اســت. کشــمیری افــزود: در برخورد 
با ســارقان گشــت های ســد معبر، اجرائیات و 
پلیس های ساختمان در این دستگاه انجام وظیفه 
می کننــد و برخورد قانونی با ســارقان بر عهده 
انتظامی اســت. وی اظهار داشت: امروزه سرقت 
تنها بــه کارتن خواب هــا و زباله گردی خلاصه 
نمی شــوند و به عنوان شــغلی برای افراد عادی 
نیز درآمده و نیاز اســت دســتگاه های متولی در 
موضوعات اقتصادی، فرهنگــی و غذایی توجه 

ویژه ای به آن کنند.
 شــهردار بجنــورد در پایان گفت: شــهروندان 
می توانند در صورت مشــاهده موارد ســرقت با 
پلیــس تماس گرفته و یا با شــماره های ۱۳۷ و 

۲۲۲۲۱۱۳ شهرداری تماس بگیرند.

شهردارمرکزخراسانشمالیعنوانکرد:

۴۲موردسرقتمبلمانشهریدربجنورد

WWW.ETEFAGHYEH. IR

۳ اقتصاد
E C O N O M Y

سه شنبه1402/10/26 سال یازدهم - دور جدید - شماره 3029 - مسلسل 3019 روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

مدیرعاملشرکتتوزیعنیرویبرقخراسانشمالیخبرداد:

آمادگیکاملبرایتامینبرقپایداردرزمانبرگزاریانتخابات

۸۷۱میلیاردریالتسهیلاتمشاغلخانگیدرخراسانشمالیپرداختشد

زیر ساخت های شــبکه برق استان برای تامین برق 
پایدار در زمان برگزاری انتخابات توســط این شرکت 
فراهم شده اســت و با توجه به برنامه ریزی صورت 
گرفته یکصد نیروی فنی زبده، شــبکه برق استان را 
در زمان برگزاری انتخابات برای جلوگیری از هرگونه 

خاموشی ناخواسته نظارت می کنند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی شــرکت 
توزیع نیروی برق خراســان شمالی؛ مدیر عامل این 
شرکت در نشســت هماهنگی شهرستان ها با اشاره 
به این که حضور در انتخابات یک وظیفه مهم برای 
همه کارکنان اســت، با اعلام این خبر خاطر نشــان 
کرد: با توجه به موضوع مهم انتخابات در اســفند ماه 
جاری، ضرورت دارد که همه کارکنان در این امر مهم 
مشارکت حداکثری داشته باشند و سرنوشت کشور را 

در دست خود بگیرند.
مهندس »حســن چاهی« با بیان این که تامین برق 
پایدار در زمان برگزاری انتخابات بسیار حائز اهمیت 

است، تاکید کرد: با توجه به برنامه ریزی های صورت 
گرفته، بیش از ۱۰۰ نیروی فنی زبده به همراه گروه 
های اجرایی این شــرکت، با تمامی تجهیزات برای 
نظارت بر شــبکه برق اســتان در آماده باش کامل 
خواهند بود.وی با بیان این که در سال جاری بیش از 
چهارصد و ۷۰ میلیارد ریال برای نهضت ملی مسکن 
جذب و هزینه شــد، در عین حــال افزود: با توجه به 
اقدامات موثر شرکت در زمینه توسعه شبکه در استان، 
بیش از یک هــزار و ۷۰۰ میلیارد ریال پروژه در این 
استان به اتمام رسید تا بیشترین خدمات به شهروندان 
استان ارائه شود.مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان شمالی در پایان خاطر نشان کرد: با توجه به 
این که ۱۰۰ درصد کنتورهای کشــاورزی استان از 
راه دور کنترل پذیر شده اســت، برنامه به کارگیری 
کنتورهای هوشمند خانگی در سطح استان با جدیت 
در حال پیگیری اســت و بــه زودی همه کنتورهای 

شبکه برق استان از راه دور رویت پذیر خواهد شد.

مدیر توســعه کارآفرینی و اشــتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان شمالی گفت: ۸۷۱ میلیارد ریال تسهیلات مشاغل خانگی امسال 

در استان به یکهزار و ۳۴ طرح پرداخت شد.
محمد اربابی اظهار کرد: امســال در مرحله اول سهم استان از تسهیلات 
مشاغل خانگی پرداخت یکهزار و ۴۱۲ میلیارد ریال از این منابع است که 
تاکنــون یکهزار و ۴۳۳ طرح به ارزش هزار و ۲۷۶ میلیارد ریال به بانک 

ها معرفی شده است.
وی با بیان اینکه میزان پرداختی تســهیلات مشــاغل خانگی به نسبت 
ســهمیه ۶۲ درصد است افزود: تسهیلات مشاغل خانگی بیشتر به طرح 
های دوخت لبــاس، قالیبافی، گلیم بافــی و مصنوعات چرمی پرداخت 

شده است.
مدیر توســعه کارآفرینی و اشــتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

خراسان شمالی با اشاره به اینکه سهم استان از پرداخت مشاغل خانگی، 
یکهزار و ۴۱۲ میلیارد اســت گفت: این منابع بــرای ۲ هزار و ۷۱۴ نفر 

شغل ایجاد می کند.
وی افزود: در مجموع از سال ۱۴۰۰ تا کنون ۲ هزار و ۶۳۹ میلیارد ریال 
مشاغل خانگی به استان ابلاغ شده و در این مدت یکهزار و ۸۴۱ میلیارد 

ریال پرداخت شده است.
اربابی با بیان اینکه ابلاغ اعتبارات مشاغل خانگی در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به ۱۴۰۰ ســه برابر افزایش یافت اظهار کرد: مجوزهای صادر شده هم 

نسبت به سال ۱۴۰۰ سه برابر شد.
وی افزود: تســهیلات مشاغل خانگی به متقاضیان چهار دستگاه اجرایی 
شامل صنعت، معدن و تجارت، فرهنگ و ارشاد اسلامی، جهاد کشاورزی 
و میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری اســتان تخصیص داده 

می شود.
مدیر توســعه کارآفرینی و اشــتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان شمالی تصریح کرد: مشاغل خانگی تاکنون توانسته است یکی 
از بســتر های مهم شــکوفایی اقتصاد خانواده ها را را نسبت به ظرفیت 

های موجود ایجاد کند.
وی گفت: مشــاغل خانگی نقش مهمی در اشتغال استان داشته است به 
نحوی که با کاهش هزینه های جاری نسبت به مشاغل آزاد گرایش به 

این حوزه روز به روز بیشتر می شود.
اربابی خاطرنشــان کرد: تســهیلات مشــاغل خانگی، به صورت قرض 
الحســنه و با عاملیت بانک های توســعه تعاون، رفاه، پست بانک، ملی، 
صــادرات، تجارت، ملت و قرض الحســنه مهر بــه متقاضیان پرداخت 

می شود.

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رائ شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۷۶۰۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۵ هیات به شماره کلاسه ۴۵۶_۱۴۰۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا وفائی فرزند نوروزعلی  بشماره شناسنامه 
۴۳۵ در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۱۸۴۶.۵۰ متر مربع از پلاک ۱۵۵ اصلی واقع در اراضی کهنه کند بخش دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی 
۱- رشــید باغچقی فرزند حسین ۲- علیشان باغچقی فرزند حســن ۳- غلامعلی باغچقی فرزند رستم ۴- حاجی خان باغچقی فرزند رستم محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۲۶                                                                              تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۱۱

شناسه آگهی: ۱۶۴۳۴۱۶                                                                     علی اوسط رستمی_ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رائ شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۸۲۹۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۵ هیات به شماره کلاسه ۹۳۵_۱۴۰۱ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد عباس زاده فرزند حسنعلی بشماره شناسنامه 
۱۲ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۶۰.۲۹ متر مربع از پلاک ۱۲۶ فرعی از ۱۲۱ اصلی اراضی شاپسند واقع در بخش دو بجنورد از محل مالکیت 
ثبتی ســعادتقلی شــاه پسندی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۲۶                                                                              تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۱۱

شناسه آگهی: ۱۶۴۳۳۲۷                                                                     علی اوسط رستمی_ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رائ شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۸۲۶۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۵ هیات به شماره کلاسه ۵۲۸_۱۴۰۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا الهیان فرزند محمد بشــماره شناســنامه 
۰۶۷۰۰۳۷۰۶۰ در ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت ۱۰۸۱.۷۰ متر مربع از پلاک ۶۵ و ۶۶ فرعی از ۱۷۷ اصلی اراضی ینگه قلعه واقع دراراضی ینگه قلعه بخش 
دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی محمد رحمتی ینگه قلعه فرزند رحمت اله محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۲۶                                                                              تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۱۱

شناسه آگهی: ۱۶۴۳۱۳۰                                                                     علی اوسط رستمی_ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بجنورد

خطر بیخ گوش امنیت انرژی در جهان

 اقدام امنیتی قطر در دریای سرخ چه بود؟

به تازگی بلومبرگ در خبری اعلام کرد که قطر ارســال تانکرهای گاز طبیعی مایع از طریق تنگه باب المندب را به 
دلایل امنیتی متوقف کرده است. حال باید دید تأثیر این تصمیم  بر بازار جهانی این محصول چیست؟

به گزارش تابناک اقتصادی، چندی پیش بلومبرگ در خبری اعلام کرد که قطر ارسال تانکرهای گاز طبیعی مایع از 
طریق تنگه باب المندب را پس از حملات هوایی آمریکا به اهداف حوثی در یمن که خطراتی را در این آبراه حیاتی 

ایجاد نموده، متوقف کرده است.
حــال باید دید این اقدام قطــر، چه تاثیری بر قیمت انرژی جهانی می گذارد؟ آیا این اقدام، می تواند بر امنیت منطقه 

تأثیر بگذارد؟ آیا این اقدام، ممکن است باعث تغییر در سیاست های انرژی جهان شود؟
امنیت انرژی جهان در خطر است؟

قطــر یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان گاز طبیعی مایــع )LNG( در جهان و تنگه باب المندب، یکی از مهم ترین 
مسیرهای صادرات LNG این کشور به شمار می آید.

حال با حملات هوایی آمریکا به اهداف حوثی در یمن، خطرات امنیتی در این آبراه حیاتی افزایش پیدا کرده اســت. 
بنابراین قطر ارسال تانکرهای LNG خود از این مسیر  را متوقف کرد.

تنگه باب المندب تنها مســیری است که کشتی های تجاری می توانند از اقیانوس هند به دریای سرخ و کانال سوئز 
دسترسی داشته باشند. قطر نگران بود که حملات هوایی آمریکا به اهداف حوثی، باعث شود که این گروه، حملات 
خود را به کشــتی های تجاری در تنگه باب المندب افزایش دهد و امنیت کشــتی های حامل LNG قطر را به خطر 

اندازد؛ بنابراین دستور توقف صادرات ال ان جی از این مسیر را صادر کرد.
به باور برخی کارشناسان این اقدام قطر، نگرانی ها در مورد امنیت تنگه باب المندب را افزایش داده است و می تواند 

منجر به بروز نوساناتی بر بازار جهانی این محصول شود.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

نگاهیبهاظهارنظرجدیددربارهتنظیمگریدررسانه
ساترابهکمقانعنیست؛همهچیززیرسیطرهایننهاد؟

معاون پایش و نظارت ساترا معتقد است قانون مطبوعات 
صرفا برای رســانه های مکتوب و خبرگزاری ها نگاشته 
شــده و هیچ تعریف و مرجعیتی در حوزه رســانه های 

دیداری و تصویری ندارد.
ماهرخ عباســپور: احتمالا به خاطر می آورید که شــش 
ماه پیش مصوبه ای برای ساترا به شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ابلاغ شــد، مصوبه ای که مصــداق بارز دور 
زدن مجلس بود. ســال گذشته ســاترا از برخی برخی 
پلتفرم های نمایش خانگی )VOD( شــکایت کرد؛ اما 
در نهایت این شــکایت با قرار منع تعقیب روبه رو شد. 
یکسال از آن ماجراها گذشــت تا اینکه چند روز پیش 
خبر رســید ســاترا قصد دارد مجلس را دور بزند و در 
نهایت هم )ســه شنبه ۳۰ خرداد( سازمان صداوسیما با 
رایزنی در دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی، بدون 
حضــور نمایندگان مجلس و دولــت، و بدون توصیف 
و تشــریح »صوت و تصویر فراگیــر« و حتی بدون نام 
بردن از »ســاترا« مســئولیت های جدیدی برای خود 
تــدارک دیده تا در صورت تصویب در صحن شــورای 
عالــی انقلاب فرهنگی، بدون داشــتن قانون مصوب، 

مسئولیت های »ساترا« را قانونی جلوه دهد!
بر اساس خبر رسمی که در سایت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی منتشر شــده بود: »بر اساس این ماده واحده، 
حیطــه اختیــارات و وظایف وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی و ســازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی در 
این حوزه مشــخص و برای فعــالان بخش خصوصی 
به ویژه در پلتفرم هــای پخش صوت و تصویر فراگیر و 
شــبکه نمایش خانگی معین شد که در چه بخش هایی 
بایــد از وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی و در چه 
بخش های دیگری باید از سازمان صداوسیما مجوز اخذ 
کننــد. همچنین بند دیگری از این الزامات که اصول و 
سیاســت های ســاخت و پخش صوت و تصویر فراگیر 
و شــبکه نمایش خانگی را به شکلی دقیق تر مشخص 

می کند، به تصویب رسید.«
در حالی که ســاترا بدون داشتن قانون مصوب، همواره 
دنبال تصویب قانونی برای تقویت ابعاد قانونی و نظارتی 
خود است، سازمان صداوسیما در حرکتی عجیب، دست 

به دامن شورای عالی انقلاب فرهنگی شد.
موضوع صوت و تصویــر فراگیر در فضای مجازی، در 
حیطه اختیارات و وظایف شــورای عالی فضای مجازی 
است و صداوســیما تا کنون نتوانسته در قوانین کشور، 
جایی برای سازمان جنجالی »ساترا« باز کند و به اعتقاد 
برخی از نمایندگان مجلس، یک نهاد غیر قانونی تلقی 
می شود، متن پیش نویس مصوبه ای عجیب در دبیرخانه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، حکایت از حرکت جدید 

صداوسیما برای دور زدن قانون دارد.
سازمان صداوسیما با رایزنی در دبیرخانه شورای انقلاب 
فرهنگی، بدون حضور نماینــدگان مجلس و دولت، و 
بدون توصیف و تشــریح »صــوت و تصویر فراگیر« و 

حتی بدون نام بردن از »ساترا« مسئولیت های جدیدی 
برای خود تدارک دیده تا در صورت تصویب در صحن 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی، بدون داشــتن قانون 

مصوب، مسئولیت های »ساترا« را قانونی جلوه دهد!
متــن کامل مصوبه شــورای عالی انقــلاب فرهنگی 
درخصوص »تعیین الزامات ســاماندهی حوزه صوت و 

تصویر فراگیر« به شرح زیر است:
ماده واحده »تعیین الزامات ســاماندهی حوزه صوت و 
تصویر فراگیر« که در جلســه ۸۸۳ مورخ ۳۰/۳/۱۴۰۲ 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است؛ 

به شرح ذیل برای اجرا ابلاغ می شود:
»مــاده واحده - مســتند به بندهــای ۳ و ۱۲ ماده ۳ 
ســند تحول شــورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر 
»سیاســت گذاری، طراحــی و برنامه ریزی کلان حوزه 
رسانه ای کشــور« و »سیاســت گذاری و برنامه ریزی 
راهبــردی برای ارتقای کمــی و کیفی مصرف و تولید 
محصولات و کالاهــای رســانه ای و فرهنگی« و در 
اجرای مأموریت شــورای عالی انقــلاب فرهنگی در 
زمینه پیگیری اجرای نقشه مهندسی فرهنگی و تکمیل 
اسناد و برنامه های بخشــی آن با اولویت سینما، تئاتر، 
نمایش خانگی، موســیقی، ادبیات و رمــان و با هدف 
تقسیم کار و تفکیک مســئولیت های قانونی و حمایت 
از تقویــت تولید محتــوای ایرانی-اســلامی در حوزه 
فرهنگ و هنر در فضای مجازی و رفع دغدغه  فعالان 
این حوزه؛ »الزامات ســاماندهی حوزه صوت و تصویر 

فراگیر« به شرح بندهای ذیل، احصا و تعیین می شود:
۱- مســئولیت تنظیم گری، صدور مجــوز و نظارت بر 
خبرگزاری ها و رســانه ها، کتاب، تبلیغــات، بازی های 
رایانــه ای و امثــال آن کــه در چهارچــوب وظایف و 
مأموریت های وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی قرار 

دارد؛ در حیطــه صوت و تصویر فراگیــر به عهده این 
وزارتخانه است.

۲- مستند به تفسیر شورای نگهبان در خصوص اصول 
۴۴ و ۱۷۵ قانون اساسی، مسئولیت تنظیم گری، صدور 
مجوز و نظارت بر رســانه های فعــال در عرصه صوت 
و تصویر فراگیر، شــامل رســانه های »کاربرمحور« و 
»ناشرمحور« )VOD( و نیز شــبکه نمایش خانگی به 
ویژه تولید سریال ها و برنامه های تلویزیونی و امثال آن، 

به عهده سازمان صداوسیماست.
۳- صــدور مجوز نظارت و تنظیم مقــررات تبلیغات و 
آگهی در حیطه صوت و تصویر فراگیر به عهده سازمان 
صداوسیما می باشد و برای هماهنگی بیشتر، دو نماینده 
از ســوی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در شورای 

ذی ربط در سازمان صداوسیما حضور خواهند داشت.
۴- تولید و پخش »زنده« برنامه ها و نیز صدور مجوز و 
نظارت بر »پخش زنده« در فضای مجازی در انحصار 

سازمان صداوسیما خواهد بود.
۵ – ضوابط، مقررات و دســتورالعمل های موضوع بند 
یک این ماده واحده با توافق وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی و ســازمان صداوســیما تعیین خواهد شد و 
به منظور هماهنگی بیشــتر و اســتفاده از ظرفیت های 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی در موضوع بند دو؛ 
دو نماینــده از طرف وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
در شــورای صدور مجوز تولیــد و دو نماینده از طرف 
ایشان در شورای صدور مجوز پخش عضو خواهند بود. 
در صــورت بروز اختلاف بین دو دســتگاه، کارگروهی 
متشــکل از دو نماینده از طرف وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی و دو نماینده از طرف ســازمان صداوسیما به 
ریاســت دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، موضوع را 

بررسی و جمع بندی خواهند نمود.

۶- »سیاســت ها و ضوابط حاکم بر صــوت و تصویر 
فراگیر و شبکه نمایش خانگی« توسط دبیرخانه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و با همکاری سازمان صداوسیما 
و وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی؛ تدوین و پس از 
تأیید در کمیته ای متشکل از: رئیس سازمان صداوسیما، 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی، دبیر شــورای عالی 
فضای مجازی، نمایندگان رؤســای قوا در کمیســیون 
هماهنگی شورای عالی انقلاب فرهنگی و قوا، سه نفر 
از اعضای حقیقی شــورای عالــی انقلاب فرهنگی، دو 
نفر صاحب نظر در حوزه رسانه به انتخاب شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و به ریاست دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگــی ظرف مدت ۳ ماه برای تصویب به شــورای 

عالی انقلاب فرهنگی ارائه می شود.
در ایــن پیش نویس که ظاهرا دبیرخانه شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی آن را فقط و فقط برای صداوســیما و 
مشکل »شبکه نمایش خانگی« آماده کرده، صداوسیما 
در موضوع تبلیغات نیز وزارت ارشــاد و قانون رســمی 
کشــور را دور زده و خود را مسئول تبلیغات در فضای 

مجازی دانسته است!
محمد حســام پور، معاون پایش و نظارت ساترا با اشاره 
بــه برخی اظهــارات مبنی بر اینکه قانــون مطبوعات 
می تواند به عنوان یک قانون مورد استناد نهاد تنظیم گر 
صوت و تصویر فراگیر قرار بگیرد، گفت: »برخی مواقع 
مسئولان مختلف دستگاه ها اینگونه می گویند که قانون 
مطبوعــات می توانــد در تنظیم گری تمامــی تولیدات 
رســانه ای نقش آفرین باشــد اما این بیان اشتباه است 
زیرا قانون مطبوعات صرفا برای رســانه های مکتوب و 
خبرگزاری ها نگاشته شده و هیچ تعریف و مرجعیتی در 

حوزه رسانه های دیداری و تصویری ندارد.«
او در ادامه توضیــح داد: »در تنظیم گری باید این نکته 
را در نظر گرفت که نهــاد تنظیم گر نمی تواند صرفا به 
یک بخش از تولیدات پلتفرم ها ورود داشته باشد و آنها 
را فقط از یک منظر ارزیابی کند بلکه باید تمامی جوانب 
و زمینه ها مــورد ارزیابی قرار بگیــرد؛ به همین منظور 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی به موضوع تنظیم گری 
با هدف ایجــاد همگرایی لازم در این حوزه ورود کرده 

است.«
معاون نظارت و پایش ســاترا در پاســخ بــه اینکه آیا 
ورود شــورای عالی انقلاب فرهنگی می تواند با نقش 
شــورای عالی فضای مجازی تزاحم ایجاد کند، گفت: 
»تلقی بنده این اســت که نقشــی که به شورای عالی 
انقلاب فرهنگی داده شــده اســت بــه جهت نقش و 
وظایف فرهنگی تولیــدات صوت و تصویر فراگیر بوده 
است کما اینکه در جلسات این شورا، نمایندگان شورای 
عالی فضای مجازی نیز حضور دارند و اینگونه نیســت 
که مصوبات به صورت غیر هماهنگ اتخاذ شــود بلکه 
دبیر شــورای عالی فضای مجازی نیز در جلســات و 

تصمیم گیری ها یکی از اعضای اصلی است.«

»اعتماد«مجرمشناختهشد

همسانسازیحقوقبازنشستگان
درسال۱۴۰۳قطعیشد

ایسنا نوشت: سخنگوی هیات منصفه دادگاه های سیاسی 
و مطبوعاتی گفت: در جلســه امــروز دادگاه مطبوعات، 
مدیر مسئول روزنامه اعتماد با اکثریت مطلق آراء مجرم 

شناخته شد.
اکبر نصراللهی در این باره گفت: اتهام های  آقای بهروز 
بهزادی »نشــر اکاذیب و چاپ و انتشار اسناد رسمی و 
محرمانــه« موضوع بند ۷ ماده ۶ قانــون مطبوعات در 
تاریخ ۵ آذر ۱۴۰۲ با تیتر »پشت پرده حجاب بان ها« بود 
که هیات منصفه پس از شنیدن دفاعیات متهم با اکثریت 
مطلق آراء در موضوع اتهام او را مجرم دانســت و نیز او 

را با همین رای مستحق تخفیف ندانست.
وی افزود: قاضی کریمی گفت که صرف نظر از موضوع 
حجاب بان هــا، چرا عین ســندی را کــه »مهر خیلی 
محرمانه » دارد منتشر کرده اید؟ متهم پاسخ داد که سند 
را از فضــای مجازی گرفتیم و متعاقــب اظهارات وزیر 
کشــور در مورد حجاب بان ها، آن را منتشر کردیم ضمن 
اینکه محرمانه و خیلی محرمانه ارسالی از وزارتخانه ها و 

سازمان ها، شأنیت خود را از دست داده اند.
نصراللهــی ادامــه داد: قاضی کریمی بعــد از دفاعیات 
متهم و توضیحات وکیل آقای بهزادی بار دیگر با اشاره 
به اینکه موضوع بررســی دادگاه، درســت و غلط بودن 
اظهارات وزیر کشور و بخشنامه مذکور نیست، از وکیل 
متهم پرسید، چرا سند خیلی محرمانه بدون مجوز منتشر 
شــد که وکیل پاسخ داد »ماهیت بخشــنامه مذکور را 
محرمانه نمی دانیم« و به جای پاسخگویی مدیر مسئول، 
مجلس باید وزیر کشور را به خاطر اظهاراتش استیضاح 
کند. درعین حال »من نمی گویم روزنامه مجاز به ســند 

محرمانه است«.
وی افزود: در جلســه امروز همچنین پرونده اتهام مدیر 
مســئول و صاحب امتیاز پایگاه خبــری اصلاحات نیوز 
بررســی شــد که هیات منصفه بعد از استماع دفاعیات 
متهم او را مجرم نشــناخت. اتهام آقای مهدی انوشه ای 
مدیر مســوول و صاحب امتیاز پایگاه خبری اصلاحات 

نیوز، »انتشــار حکم در روند رســیدگی بــدون مجوز 
قانونی)در حکم افترا( » موضوع شکایت شرکت الحاوی 

مورخ ۲۴ مرداد ۱۴۰۲، بوده است.
نصراللهی ادامه داد: متهم در پاســخ به سوال قاضی در 
مورد اینکه با چه مجــوز قانونی حکم را قبل از قطعیت 
منتشر کردید، گفت ما بعد از انتشار سایر رسانه ها منتشر 
کردیم و مجوز ما نه قانونی بلکه انســانی بوده اســت. 
ضمــن اینکه اگر حکــم قطعی نبود چرا شــرکت خط 

تولیدش را تعطیل کرده است؟
نصراللهی گفت: ســومین پرونده ای که امروز در جلسه 
هیات  منصفه دادگاه های سیاســی و مطبوعاتی بررسی 
شــد اتهام آقای وحید حاجی پور مدیر مسئول و صاحب 
امتیاز پایگاه خبری میز نفت بود که هیات با اکثریت آرا 
او را نیز مجرم نشــناخت. اتهام آقــای وحید حاجی پور 
مدیر مســئول و صاحب امتیاز پایــگاه خبری میز نفت، 
»نشر اکاذیب به قصد تشویق اذهان عمومی و اضرار به 
غیر« موضوع شــکایت شرکت ملی نفت ایران در مورد 
تیتر خبرهای »غارت ملی در لایه نفتی پارس جنوبی با 
آوانگارد« و »جزییاتی از قرارداد جنجالی آوانگارد« مورخ 

۲۵ اسفند ۱۴۰۰، بوده است.
نصراللهی گفت: آخرین پرونده امروز دادگاه های سیاسی 
و مطبوعاتی مربوط به اتهام »نشر مطالب خلاف واقع« 
آقای بابک امینی مدیر مســئول و صاحب امتیاز سایت 
خبری و تحلیلی بولتن نیوز موضوع شــکایت شــرکت 
بین المللی مهندسی ایران، بوده است که اعضای هیات 
منصفه بعد از شــنیدن دفاعیات متهم او را با اکثریت آرا 
مجرم اما با اکثریت مطلق آرا مستحق تخفیف شناخت.

سخنگوی هیات منصفه دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی 
در پایان گفت: آرای دادگاه رسیدگی به پرونده اتهام های 
آقایان بهروز بهزادی، مهدی انوشــه ای، وحید حاجی پور 
و بابک امینی که به ریاست قاضی کریمی در شعبه نهم 
دادگاه کیفری یک برگزار شــدند، متعاقبا صادر خواهد 

شد.

سـخنگوی شـورای نگهبـان در نشسـت بـا اصحـاب 
رسـانه از موافقـت شـورای نگهبـان با متناسـب سـازی 

حقـوق بازنشسـتگان خبـر داد.
عضـو  نظیـف،  طحـان  هـادی  تابنـاک،  گـزارش  بـه 
حقوقدان و سـخنگوی شـورای نگهبان در نشسـتی که 
صبـح امـروز )یکشـنبه ۲۴ دی ۱۴۰۲( بـا خبرنـگاران و 
اصحاب رسـانه داشـت، به تشریح بررسـی برنامه هفتم 
پیشـرفت جمهوری اسـلامی ایران و چنـد مصوبه دیگر 
در شـورای نگهبـان پرداخـت و به سـوالات خبرنگاران 

در خصـوص ایـن مصوبـات و انتخابات پاسـخ داد.
پیشـرفت  هفتـم  برنامـه  لایحـه  گفـت:  ابتـدا  وی 
جمهـوری اسـلامی ایـران در جلسـات متعـدد شـورای 
نگهبـان بررسـی شـد کـه ۲۸۰ صفحـه بـود و نسـبت  
بـه برنامـه قبلـی حـدود ۱۰۰ صفحه بیشـتر بـود. برای 
بررسـی ایـن لایحـه میزبـان رئیس جمهـور و رئیـس 
مجلـس، تعـدادی از اعضـای کمیسـیون تلفیـق بودجه 
و تعـدادی از مسـئولان عالـی قضایـی، وزرا و معاونیـن 
رئیـس جمهـور در صحـن شـورای نگهبـان بودیـم که 

نـکات خودشـان را بیـان کردنـد.
ایـن  کـرد:  خاطرنشـان  نگهبـان  شـورای  سـخنگوی 
لایحـه ابهامـات، ایـرادات و تذکرهایـی را بـه دنبـال 
احـکام  اصـل  بـا  عمدتـا  نگهبـان  شـورای  داشـت. 
مشـکلی نداشـت، ولـی نسـبت  به اجـزای قیـودی باید 
ذکـر و نکاتـی بایـد در مصوبـات پیش بینـی می شـد؛ 
لـذا بـا تأکیـد براین کـه اصـل موضـوع پذیرفته اسـت، 
مطـرح  اشـکالاتی  و  ابهامـات  آن  اجـزای  نسـبت به 
شـد کـه ان شـاءالله بـا اصلاحاتـی کـه مجلـس انجـام 
تبدیـل قانـون  بـه  و  کامـل  مصوبـه  ایـن   می دهـد، 

 شود.

موافقت با متناسب سازی حقوق بازنشستگان
طحـان نظیـف، سـخنگوی شـورای نگهبـان در ادامـه 
نشسـت خبـری خـود از موافقـت شـورای نگهبـان بـا 

متناسـب سـازی حقـوق بازنشسـتگان خبـر داد.
کنـم،  عـرض  بایـد  کـرد:  عنـوان  بـاره  همیـن  در  وی 
حقـوق  متناسب سـازی  درخصـوص  هفتـم  برنامـه  حکـم 
بازنشسـتگان بـا ترتیباتی کـه در این قانون پیش بینی شـده، 
خلاف موازین شـرع و قانون اساسـی شـناخته نشـد و ظرف 
سـه سـال یعنی تا پایان سـال سـوم، بازنشسـتگان باید ۹۰ 

درصـد حقـوق شـاغلان را ان شـاءالله دریافـت کننـد.
برگزاری انتخابات الکترونیک در برخی حوزه ها

موافقـت  از  همچنیـن  نگهبـان  شـورای  سـخنگوی 
الکترونیـک  انتخابـات  برگـزاری  بـا  نگهبـان  شـورای 
در برخـی حوزه هـا بنـا بـه پیشـنهاد وزارت کشـور خبر 
داد و گفـت: در ایـن مـدت جلسـات متعددی بـا وزارت 
کشـور در خصـوص انتخابـات الکترونیـک داشـتیم که 
این جلسـات در سـطوح مختلف کارشناسـی و مدیریتی 
برگـزار شـد کـه بعضـی از جلسـات در صحـن هیـات 
مرکـزی نظـارت بـر انتخابـات برگـزار شـد. تاکیـد مـا 
همـواره بـر رعایـت قانـون و پاسـداری از رأی و اراده 

مـردم در ایـن مـدت بـوده  اسـت.
طحان نظیف بیان داشـت: وزارت کشـور پیشـنهادهایی 
برخـی  در  الکترونیـک  انتخابـات  برگـزاری  دربـاره 
شـورای  در  کنـم  عـرض  بایـد  کـه  داشـتند  حوزه هـا 
نگهبـان ایـن موضـوع مطـرح شـد و شـورای نگهبـان 
در جلسـه اخیـر خـود با پیشـنهاد وزارت کشـور مبنی  بر 
برگـزاری انتخابـات الکترونیـک در چارچوب مشـخص  
در مـاده ۱۱۰ قانون انتخابات مجلس شـورای اسـلامی 

کرد. موافقـت 

تصمیم مهم برای واردات گسترده خودرو های برقی به کشور

خبر مهم وزیر درباره آمار استخدام معلم در سال آینده

کشف دارو و تجهیزات پزشکی غیرمجاز در یک ساختمان اداری در تهران

در کنار ایجاد بســتر مناســب بــرای واردات خودرو های 
برقی با قیمت مناســب در سال آینده، تصمیم امروز، تاثیر 
معنــاداری در کاهش مصرف بنزین نیز خواهد داشــت و 
منجر به کاهش چشــمگیر خروج ارز برای واردات بنزین 
خواهد شد و از ناترازی ارزی و بودجه ای جلوگیری می کند.  
به گزارش تابناک اقتصادی؛ کمیســیون تلفیق بودجه در 
جلســه صبح امروز خــود، تصمیمی مهم برای تســهیل 
واردات خودرو هــای برقی و هیبریدی گرفت تا در ســال 
آینده با همراهی دولت و همت وزارت صمت، شاهد حضور 
گســترده خودرو های برقی در سطح کشور باشیم. کاهش 
چشــم گیر حقوق ورودی خودروهای برقی؛ تصمیمی که 

معادلات بنزینی را تغییر خواهد داد
بر اساس این مصوبه؛ متن زیر به عنوان بند الحاقی ۱۱ به 

تبصره ۹ الحاق می شود:
بند الحاقــی ۱۱: در اجرای ماده ۹ قانــون هوای پاک به 
منظــور کاهش آلاینده های شــهری در کلان شــهرها، 

واردات انواع خودرو های سواری برقی به داخل کشور مجاز 
بوده و حقوق ورودی آن برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی 
کلان شــهر ها در ســال ۱۴۰۳ معادل ۰.۵ درصد و برای 
سایر متقاضیان ۴ درصد و حقوق ورودی خودرو های تمام 

هیبریدی ۱۵ درصد تعیین می گردد.  
در ادامه این بند الحاقی آمده اســت: وزارت صنعت، معدن 
و تجارت مجاز اســت در قبال سرمایه گذاری در گسترش 
حمل و نقل عمومی برقی، توســعه زیرســاخت های آن، 
انتقال فناوری و افزایش داخلی سازی خودرو های برقی و 
هیبریدی، تخفیــف در پرداخت حقوق ورودی واردات این 
مدل خودروها و قطعات منفصله آن ها اعمال نماید. منابع 
حاصل از حقوق ورودی خودرو هــای برقی و هیبریدی و 
قطعات منفصله آن صرف توســعه زیرســاخت های آن و 
تســهیلات و مشــوق های خرید این نوع خودروی تولید 
داخل شــود. وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است 
تا یک ماه پس از لازم الاجرا شــدن این قانون، آیین نامه 

اجرایــی این بند را تهیه کند و بــه تصویب هیات وزیران 
برساند. 

بررســی های خبرنگار ما نشــان می دهــد، چنین مصوبه 
خودرویی، نتایج مثبتی دارد، چون با توجه به اینکه حقوق 
ورودی عبــارت اســت از حقوق گمرکی به علاوه ســود 
بازرگانی، هم اکنون کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ تصمیم 
گرفته است که این حقوق ورودی را ۰.۵ و ۴ درصد برای 
برقی ها و ۱۵ درصد برای تمــام هیبریدی در نظر بگیرد. 
این در شرایطی است که می دانیم بر اساس قانون، حقوق 
گمرکی در اختیار مجلس است و پیشتر به ۴ درصد تثبیت 
شــده، ولی ســود بازرگانی در اختیار دولت و متغیر است.

در ایــن میان، روز گذشــته همزمان با انتشــار آیین نامه 
جدید دولت برای واردات خودرو های صفرکیلومتر بنزینی 
و برقی، معــاون وزیر صمت اعلام کرد: ســود بازرگانی 
واردات خودرو هــای برقی، بین یــک تا ۲۶ درصد در نظر 
گرفته شده اســت؛ یعنی حقوق ورودی چنین خودرو هایی 

در آیین نامه فعلی دولت، بین ۵ تا ۳۰ درصد تعیین شــده 
اســت. اما کمیسیون تلفیق این ارقام را به ۰.۵ و ۴ درصد 
کاهش داده که اقدام مهمی برای تســهیل گری در روند 
واردات خودرو هــای برقــی و قیمت مناســب آن در بازار 
خواهد داشت.از ســوی دیگر، در کنار ایجاد بستر مناسب 
برای واردات خودرو های برقی با قیمت مناسب تر در سال 
آینده، اقدام مذکور تاثیر معناداری در کاهش آلودگی هوا و 
کاهش مصرف بنزین نیز خواهد داشت و منجر به کاهش 
چشــمگیر خروج ارز برای واردات بنزین به کشور خواهد 
شد و از ناترازی ارزی و بودجه ای دولت جلوگیری می کند؛ 
بنابراین، پیش بینی می شــود با اجرایی شدن این مصوبه 
خودرویــی، به دلیل کاهش مصــرف بنزین و عدم نیاز به 
واردات آن، نرخ بنزین در سال آینده تغییری نکند؛ هرچند 
این نتیجه گیری بســتگی به جدیت و همت دولت و تیم 
اقتصــادی آن در اجرای قانون برای تســهیل در واردات 

گسترده خودرو های برقی به کشور دارد.  

ایرنا نوشت: وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه آزمون 
هماهنگ ملی سال آینده برای دانش آموزان پایه ششم و 
نهم برگزار خواهد شــد، از جذب ۷۲ هزار معلم جدید در 

سال آینده خبر داد.
رضامراد صحرایی روز دوشــنبه در همایش ملی تقدیر 
از شــوراهای آموزش و پرورش اظهــار کرد: آموزش و 
پرورش ســال آینده سیاســت راهبردی تقویت مدارس 
دولتی را دنبال می کند، مدارس دولتی در اولویت هستند 

بنابراین تنوع مدارس کاهش می یابد.
وی بــا بیان اینکه آزمــون های پایه دهــم و یازدهم 

امســال نهایــی خواهد بــود و معدل کتبــی دیپلم با 
ضریب ۵۰ درصد برای ورود به دانشــگاه  مدنظر است، 
اظهار داشــت:  نهضــت ارتقاء کیفیت در مــدارس راه 
 افتاده اســت و امروز مهمترین دغدغــه این وزارتخانه

 است.
وزیــر آموزش و پــرورش جذب معلمــان جدید در این 
وزارتخانه را مورد اشــاره قرار داد و افزود: تاریخی ترین 
آزمون استخدامی کشور در سال گذشته برگزار شد که از 

نظر کمی و کیفی منحصر به فرد بود.
وی بــا بیان اینکه ســال آینده بیــش از ۷۲ هزار معلم 

جدید با آزمــون ورودی وارد آموزش و پرورش خواهند 
شــد، خاطر نشــان کرد: نزدیک به ۲۰ هزار معلم جدید 
از دانشــگاه های فرهنگیان و شــهید رجایی وارد نظام 

آموزشی خواهند شد.
صحرایی ایــن میزان جذب را بیــش از ۶۰ درصد کل 
اســتخدام های دولــت بــرآورد کرد و گفت: سیاســت 
راهبردی آموزش وپروش در ســال آینده ارتقای کیفیت 
آموزش و تقویت مدارس دولتی اســت. مدارس دولتی 
بــرای ما اصل اســت. تنوع مدارس کاهــش و کیفیت 

معلمان افزایش پیدا خواهد کرد.

مهر نوشت: رییس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ 
از کشف بیش از ۱۴ هزار قلم انواع تجهیزات پزشکی 
و داروی غیرمجــاز از یک ســاختمان اداری در مرکز 

تهران خبر داد.
سرهنگ مهدی افشاری رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
تهران بزرگ گفت: مأموران پلیــس امنیت اقتصادی 
تهران بــزرگ با انجام اقدامات فنی و پلیســی موفق 
به کشــف محل دپوی تجهیزات پزشکی غیر مجاز در 
محدوده مرکز تهران شدند. رسیدگی به این پرونده در 
پی اقدامات اطلاعاتی مأموران در دستورکار قرار گرفته 

و در جریان آن مشخص شــد که مقادیری تجهیزات 
پزشــکی غیرمجاز در ساختمانی اداری در مرکز تهران 

دپو و نگهداری شده است.
وی با اشــاره به هماهنگی با مقام قضائی برای بازدید 
و بازرســی از این محل افــزود: مأموران پلیس امنیت 
اقتصادی تهران بزرگ در جریان بازرســی از این دفتر 
اداری مشــاهده کردند که محل مذکور، دفتر شرکت 
پخش تجهیزات پزشکی است و در آن مقادیر انبوهی 
ویــال لیدوکائین و ویال مزوتــراژی و … که همگی 
غیرمجــاز و فاقد مــدارک گمرکی اســت، نگهداری 

می شود.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با بیان اینکه 
کالاها شــامل ۱۴ هزار و ۱۲۵ قلم ویال لیدوکائین و 
ویال مزوتراژی و … بود، گفت: کارشناســان ارزش 
ریالی اقلام قاچاق کشــف شــده را بالغ بر ۲۰ میلیارد 

ریال اعلام کرده اند.
وی از تشــکیل پرونده قضائی در همین خصوص خبر 
داد و گفــت: یک نفر نیز در جریان رســیدگی به این 
پرونده دستگیر و به همراه پرونده متشکله و برای ادامه 

روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.


